
  Page 1 sur 2  

 

COMMUNE DE SAINT-GILLES GEMEENTE SINT-GILLIS 

SERVICE RECOUVREMENT-TAXES INVORDERINGSDIENST-TAKSEN 

 

Déclaration pour 

Aangifte voor  : 2025 

 

TAXE SUR LES APPAREILS  

DISTRIBUTEURS DE CARBURANTS,  

DE LUBRIFIANTS, SUR LES BORNES DE  

RECHARGE POUR VEHICULES ELECTRIQUES  

ET AUTRES APPAREILS AUTOMATIQUES 

 

BELASTING OP DE VERDEELAPPARATEN  

VAN BRANDSTOFFEN EN SMEEROLIEN OP  

LAADPALEN VOOR ELEKTRISCHE VOERTUIGEN 

EN OP DE ANDERE AUTOMATEN 

 
A renvoyer dûment complétée, datée et signée à l'Administration communale, service recouvrement – cellule taxes, place Maurice Van 
Meenen 39, 1060 Bruxelles, ou par mail (finances@stgilles.brussels) 15 jours à dater de la date d’envoi du formulaire de 
déclaration (conformément à l’article 5 du règlement en annexe). 
Behoorlijk ingevuld, gedateerd en ondertekend, terug te zenden aan het Gemeentebestuur, invorderingsdienst – afdeling belastingen, 
Maurice Van Meenenplein 39, 1060 Brussel, of per mail (finances@stgilles.brussels) 15 jours à dater de la date d’envoi du 
formulaire de déclaration (overeenkomstig met artikel 5 van het reglement in bijlage). 
 

A défaut de déclaration (dans ce délai) ou en cas de déclaration incorrecte, incomplète ou imprécise, les impositions sont 

établies d'office et DOUBLÉES à charge des retardataires. 

Bij gebrek van aangifte (binnen de gestelde termijn), of onjuist, onvolledig of onnauwkeurige wordt de belasting van ambtswege 

vastgesteld en VERDUBBELD ten laste van de nalatige. 

 
JE, SOUSSIGNE / IK, ONDERGETEKENDE: 

Redevable/ Belastingplichtige: …………………………………………………………………………………………………………………… 

Numéro National/ Rijksregisternummer en/ of N° B.C.E/ K.B.O. : …………………………………………………………………………… 

Siège social/ Sociale zetel :……………………………………………………………………………………………………………………….. 

N° de téléphone/ Telefoon nr: …………………………………………………………………………………………………………………….   

Adresse Email/ Emailadres: ………………………………………………………………………………………………………………..…...... 

Nom du signataire/ Naam van de ondertekenaar: ……………………………………………………………………………………………… 

 

DÉCLARE L’EXISTENCE DE / VERKLAAR DE AANWEZIGHEID VAN :  
 

 

Lieu d’imposition / Plaats van belastingheffing : …………………………………………………………………………………………. 

 
Appareils distributeurs de carburant et lubrifiant : Nombre de compteurs : …………………………………………………….…… 
Verdeelapparaten van brandstoffen en smeeroliën : Aantal aangesloten slangen ………………………………………………… 
 
Bornes de recharge pour véhicules électriques: Nombre de prises : ……………………………………………………………….. 
Laadpalen voor elektrische voertuigen : Aantal stopcontacten : ……………. ……………………………………………………… 
 
Appareils automatiques : 
Nombre d’appareils fixes : ……………………………………………………………………………………………………………….. 
Nombre d’appareils mobiles : ………………………………………………………………………………………………….………… 
Automatische verdeelapparaten  
Aantal vaste verdeelapparaten : …………………………………………………………………………………………….…………... 
Aantal verplaatsbare verdeelapparaten : …………………………………………………………………………………….…………. 

 

Date début /Datum aanvang :……………………………………………………………………. 
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Changement en cours d’exercice d’imposition du titulaire de droit réel ou de la personne (physique/morale) exploitante/  
Wijziging tijdens het dienstjaar van de houder van het zakelijk recht of de persoon (natuurlijke persoon/vennootschap) die exploiteert:  
 

      Oui :  si oui, date et dénomination de l’autre partie (+ n° B.C.E) …………………………………………………………………... 

      Ja : Indien ja, datum en naam van de andere partij (+ n° K.B.O.)………………………………………………………………….. 

 

      Non 

Neen                                   

 
 
Dispositions importantes en matière de taux de la taxe/ Belangrijke bepalingen inzake belastingtarieven: 
 
CONFORMEMENT AU REGLEMENT EN ANNEXE/IN OVEREENSTEMMING MET HET BIJGEVOEGD REGLEMENT : 
 
 

- LE TAUX ANNUEL DE LA TAXE EST DE : 800,00 EUR / PAR APPAREIL POUR LES APPAREILS DISTRIBUTEURS DE 
CARBURANT ET DE LUBRIFIANT. TOUT APPAREIL DISTRIBUTEUR DE CARBURANT ET DE LUBRIFIANT 
COMPORTANT PLUSIEURS COMPTEURS AVEC TUYAUX Y RACCORDÉS EST CENSÉ COMPRENDRE AUTANT 
D'UNITÉS IMPOSABLES QU'IL Y A DE COMPTEURS AVEC TUYAUX RACCORDÉS. LA TAXE EST ÉGALEMENT DUE 
LORSQUE LES APPAREILS DISTRIBUTEURS DE CARBURANT ET DE LUBRIFIANT SE TROUVENT SUR UNE 
PROPRIÉTÉ PRIVÉE LE LONG DE LA VOIE PUBLIQUE ET SONT ACCESSIBLES AU PUBLIC OU S’ILS SONT VISIBLES 
DE LA VOIE PUBLIQUE OU ANNONCÉS DE L'EXTÉRIEUR.  
DE JAARLIJKSE BELASTING BEDRAAGT 800,00 EUR /PER APPARAAT VOOR VERDEELAPPARATEN VAN 
BRANDSTOFFEN EN SMEEROLIËN. ELK VERDEELAPPARAAT VAN BRANDSTOFFEN EN SMEEROLIËN DAT 
VOORZIEN IS VAN MEERDERE TELLERS MET DAAROP AANGESLOTEN SLANGEN, WORDT GEACHT ZOVEEL 
BELASTBARE EENHEDEN TE OMVATTEN ALS ER TELLERS MET DAAROP AANGESLOTEN SLANGEN ZIJN DEZE 
BELASTING IS EVENEENS VERSCHULDIGD ALS DE VERDEELAPPARATEN VAN BRANDSTOFFEN EN SMEEROLIËN 
ZICH OP EEN PRIVATE EIGENDOM LANGS DE OPENBARE WEG BEVINDEN EN TOEGANKELIJK ZIJN VOOR HET 
PUBLIEK OF ALS ZE ZICHTBAAR ZIJN VANAF DE OPENBARE WEG OF VAN BUITEN AANGEKONDIGD WORDEN. 
 

- LE TAUX ANNUEL DE LA TAXE EST DE 180,00 EUR / PAR BORNE DE RECHARGE. TOUTE BORNE COMPORTANT 
PLUSIEURS PRISES PERMETTANT LA RECHARGE D’UN VÉHICULE ÉLECTRIQUE EST CENSÉE COMPRENDRE 
AUTANT D’UNITÉS IMPOSABLES QU’IL Y A DE PRISES. LA TAXE EST ÉGALEMENT DUE LORSQUE LES BORNES DE 
RECHARGE POUR VÉHICULES ÉLECTRIQUES SE TROUVENT SUR UNE PROPRIÉTÉ PRIVÉE LE LONG DE LA VOIE 
PUBLIQUE ET SONT ACCESSIBLES AU PUBLIC OU S’ILS SONT VISIBLES DE LA VOIE PUBLIQUE OU ANNONCÉS DE 
L'EXTÉRIEUR.  
DE JAARLIJKSE BELASTING BEDRAAGT 180,00 EUR /PER OPLAADPAAL.ELKE PAAL MET MEERDERE 
STOPCONTACTEN WAARMEE EEN ELEKTRISCH VOERTUIG OPGELADEN KAN WORDEN, WORDT GEACHT ZOVEEL 
BELASTBARE EENHEDEN TE OMVATTEN ALS ER STOPCONTACTEN ZIJN.DEZE BELASTING IS EVENEENS 
VERSCHULDIGD ALS DE OPLAADPALEN VOOR ELEKTRISCHE VOERTUIGEN ZICH OP EEN PRIVATE EIGENDOM 
LANGS DE OPENBARE WEG BEVINDEN EN TOEGANKELIJK ZIJN VOOR HET PUBLIEK OF ALS ZE ZICHTBAAR ZIJN 
VANAF DE OPENBARE WEG OF VAN BUITEN AANGEKONDIGD WORDEN. 

 
- POUR LES AUTRES APPAREILS AUTOMATIQUES, LE TAUX ANNUEL ET UNITAIRE DE LA TAXE EST DE :  

A) 75,00 EUR POUR LES FIXES ; B) 50,00 EUR POUR LES MOBILES.  
VOOR DE ANDERE APPARATEN BEDRAAGT HET JAARLIJKSE- EN EENHEIDSTARIEF VAN DE BELASTING:  
A) 75,00 EUR VOOR VASTE APPARATEN; B) 50,00 EUR VOOR VERPLAATSBARE APPARATEN 

 
- LA TAXE EST DUE POUR L’ANNÉE ENTIÈRE, À COMPTER DU 1 ER JANVIER DE L’EXERCICE D’IMPOSITION QUELLE 

QUE SOIT LA DATE DU PLACEMENT OU DE RETRAIT DES OBJETS TAXABLES VISÉS PAR LE PRÉSENT RÈGLEMENT 
DE BELASTING IS VOOR HET GANSE JAAR VERSCHULDIGD, VANAF 1 JANUARI VAN HET AANSLAGJAAR, 
ONGEACHT DE DATUM WAAROP DE BELASTBARE VOORWERPEN WAAROP DIT REGLEMENT BETREKKING HEEFT 
GEPLAATST OF VERWIJDERD WORDEN. 

 
 

 
Pour tout renseignement, s'adresser à l'Hôtel de Ville, bureau 
des Taxes communales, tous les jours ouvrables de 8h à12h 
(sauf le samedi) et le mardi de 14h à 16h. 
Tél.: 02/536 17 30 – 02/563 11 20 – 02/536 17 31 
Email : finances@stgilles.brussels 
Déclaration et règlement disponibles sur: www.stgilles.brussels 
Voor bijkomende inlichtingen zich wenden tot het 
Gemeentebestuur, Taksen-bureau, alle werkdagen van 8 tot 
12u (uitgezonderd zaterdag) en dinsdag van 14u tot 16u. 
Tel.: 02/536 17 30 – 02/563 11 20 – 02/536 17 31 
Email : finances@stgilles.brussels 
Verklaring en reglement beschikbaar op: www.stgilles.brussels 

CERTIFIE SINCERE ET EXACT/ECHT EN WAAR 
VERKLAARD 

 
Le / Op 
 

LE (LA) DECLARANT(E) / DE AANGEVER (AANGEEFSTER) 
(Nom, prénom, signature) (Naam, voornaam, 
handtekening) 

 


